
«АКАДЕМИК 3. АЛДАМЖАР 
АТЫНДАГЫ КОСТАНАЙ 

ЭЛЕУМЕТТ1К- 
ТЕХН И КАЛЫ К УНИ ВЕРСИТЕТ1»

мекемес!
24.02.2024 ж. 0-9  

Б^йрыгынан конирме

Учреждение 
«КОСТАНАЙСКИЙ СОЦИАЛЬНО
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. АКАДЕМИКА 3. АЛДАМЖАР» 
Выписка из приказа 

П-9 от 24.02.2024 г. 
г. Костанай

О создании состава Ученого Совета на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Положением об Ученом Совете и на основании общего 
решения сотрудников «Костанайский социально-технический университет имени 
академика З.Алдамжар» , ПРИКАЗЫВАЮ:
_  1. Утвердить состав Ученого Совета:_____________________________________

п/п
Ф.И.О Занимаемая должность

1. Абдуллин Руслан Батыржанович Ректор,
Председатель Ученого совета

2. Абилова Маржанкуль Сериковна Проректор но академическим 
вопросам,
Заместитель председателя Ученого 
совета

3. Алдамжар Бибигуль Зулхарнаевна Президент КСТУ имени академика 
Зулхарнай Алдамжар

4. Баймухамедов Малик Файзуллович Проректор но науке и 
международным связям, Профессор 
кафедры «Технические науки»,

5. Жалыбин Сергей Михайлович Директор НИЦ «Экономика и право», 
Профессор кафедры «Право»,

6. Байкадамов Нуркен Турарович Проректор по ВРиСО, 
ассоциированный профессор кафедры 
«Бизнес и управление»

7. Джаманбалин Кадьтргали 
Коныспаевич

Советник президента в области науки 
и инноваций

8. Аймурзинов Мурат Сапаржанович Начальник отдела бухгалтерского 
учета, финансового контроля и 
планирования, Профессор кафедры 
«Бизнес и управление»

9. Мягков Владимир Алексеевич Профессор кафедры «Естественные 
науки»

10. Абельдинов Ерлан Слямбекович Профессор кафедры «Бизнес и 
управление»

11. Важев Владимир Викторович Профессор кафедры «Естественные 
науки»

12. Белан Ольга Ринатовна Профессор кафедры «Гуманитарные 
науки»

13. Аубакиров Жанбай Калдиевич Доцент кафедры «Технические



науки»
14. Байлин Асет Мереевич Юрист университета
15. Исаева Наталья Николаевна Главный офис-регистратор
16. Кузьменко Александр Трофимович Профессор «Бизнес и управление»
17. Каспаева Раушан Сакеновна РНОП «Право»
18. Комиссарова Ольга Владимировна РНОП «Бизнес и управление»
19. Алибекова Наталья Михайловна РНОП «Гуманитарные науки»
20. Мунарбаева Баян Галиаскаровна РНОП «Естественные науки»
21. Елибаев Турар Аянович Ответственный секретарь приемной 

комиссии
22. Демина Наталья Васильевна Начальник УМО
23. Сандыбекова Жанар Тукешовна Начальник отдела по работе с 

персоналом
24. Гавршиок Дмитрий Григорьевич Начальник информационно -  

технического центра
25. Сагнаева Катима Амиргалиевна Руководитель канцелярии Вуза
26. Могилатов Сергей Анатольевич Зам. директора ТОО «Сарыарка

Автопром»
работодатель

27. Тактарбекова Аиым Студентка 3 курса ОП 
Педагогика и методика начального 
обучения

28. Истияров Ансаган Студент 4 курса ОП Государственное 
и местное управление

29. Иставлетова Аяна Магистрант 2 курса ОГ1 Финансы
30. Баешев Алибек Магистрант 1 курса ОП 

Юриспруденция
31. Мустафина Алма Сабитовна Начальник Департамента науки, 

коммерциализации научных проектов 
и академической мобильности, 
Ученый секретарь

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Абдуллин Р.Б.

Выписка верна: начальник отдел Ж.Сандыбекова


